[image: Одноцветный_меленький]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2022 г.                                                                                                              № 194

Томская область
г. Кедровый

О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 20.06.2012 № 370 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением Администрации города Кедрового от 20.06.2012 № 370, следующие изменения:
1) пункт 13 изложить в новой редакции:
«13. К заявлению прикладываются следующие документы:
1) документ, удостоверяющий личность либо иной документ, удостоверяющий личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» и подтверждающий его полномочия;
2) документы, подтверждающие полномочия руководителя (для юридического лица), либо документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя заявителя;
3) правоустанавливающие документы на переводимое помещение в случае, если право на переводимое помещение не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
4) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения);
5) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение;
6) согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое.»;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Мэра города Кедрового.

Мэр города Кедрового                                                                                               Н.А. Соловьева

Иванченко Татьяна Валерьевна
[bookmark: _GoBack](38250) 35-535
image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.

2022

г.

№

194

Томская область

г. Кедровый

О

внесении изменений

в постановление Администрации города Кедрового от

20.06.2012

№

370

«

Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги

«Выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого

помещения в нежилое или нежилого помещения

в жилое помещение»

В

целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести изменения в

административный регламент по

предоставлению

муниципальной услуги

«Выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого

помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»

, утвержденный

постановлением Администрации города Кедрового от

20.06.2012

№

370

,

следующие

изменения:

1)

пункт

13

изложить в новой редакции

:

«

13. К заявлению прикладываются следующие документы:

1)

документ, удостоверяющий личность либо иной документ, удостоверяющий

личность, в соответствии с

законодательством

Российской Федерации или посредством

идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги,

органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункцион

альных центрах с

использованием информационных технологий, предусмотренных

частью 18 статьи 14.1

Фе

дерального закона

от 27.07.

2006

№

149

-

ФЗ «Об информации, информационных

технологиях и о защите информации»

и подтверждающий его полномочия

;

2) документы, подтверждающие полномочия руководителя (для юридического лица),

либо документ, удостоверяющий права (п

олномочия) представителя заявителя;

3) правоустанавливающие документы на переводимое помещение в случае, если право

на переводимое помещение не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на

недвижимое имущество и сделок с ним;

4) подготовленный

и оформленный в установленном порядке проект переустройства и

(или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или)

перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве

жилого или нежилого помещен

ия);

5) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме,

содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение;

6) согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому

помещению, на п

еревод жилого помещения в нежилое.

»;

2.

Настоящее постановление вступает в силу со дня

его официального опубликования.

3.

Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене городского

округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО   ПОСТАНОВЛЕНИЕ     15.08. 2022   г.                                                                                                                  №  194     Томская область   г. Кедровый     О   внесении изменений  в постановление Администрации города Кедрового от  20.06.2012   №  370   « Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги  «Выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого  помещения в нежилое или нежилого помещения  в жилое помещение»   В  целях приведения в соответствие с действующим законодательством       ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.   Внести изменения в  административный регламент по  предоставлению  муниципальной услуги  «Выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого  помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» , утвержденный  постановлением Администрации города Кедрового от  20.06.2012   №  370 ,   следующие  изменения:    1)   пункт   13   изложить в новой редакции :    « 13. К заявлению прикладываются следующие документы:    1)  документ, удостоверяющий личность либо иной документ, удостоверяющий  личность, в соответствии с   законодательством   Российской Федерации или посредством  идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги,  органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункцион альных центрах с  использованием информационных технологий, предусмотренных   частью 18 статьи 14.1   Фе дерального закона   от 27.07. 2006  №   149 - ФЗ «Об информации, информационных  технологиях и о защите информации»  и подтверждающий его полномочия ;   2) документы, подтверждающие полномочия руководителя (для юридического лица),  либо документ, удостоверяющий права (п олномочия) представителя заявителя;   3) правоустанавливающие документы на переводимое помещение в случае, если право  на переводимое помещение не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на  недвижимое имущество и сделок с ним;   4) подготовленный   и оформленный в установленном порядке проект переустройства и  (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или)  перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве  жилого или нежилого помещен ия);    5) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме,  содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение;   6) согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому  помещению, на п еревод жилого помещения в нежилое. »;   2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня   его официального опубликования.   3.  Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене городского  округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города